Протокол № 28

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

05.08.2025 г., 14-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

заочная

Цымбал Станислав Александрович

Цой Андрей Родионович

5

5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

 Цымбал Станислав Александрович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор ООО «Восток-

Торгово-Строительная компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Директор ООО «Декларант»  Повстин Владимир Александрович

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ

 НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианова Светлана Владимировна

Юрисконсульт АСРО «РОС «СОЮЗ» Сысоева Наталья Александровна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из пяти членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ»

в заседании принимают участие четыре члена Совета. Совет правомочен принимать

решения. Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

2

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О награждении Почетной грамотой АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. О принятии к сведению отчетных документов по займу, выданному члену АСРО

«РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1. О награждении Почетной грамотой АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

информировала, что в ходе подготовки к профессиональному празднику «Дня строителя»,

которое состоится 10 августа 2025 г., организацией ООО «СМП-807» (ИНН 2724181860) -

членом АСРО «РОС «СОЮЗ» к награде заявлены работники:

1. Нечаева Виктория Сергеевна, начальник отдела СДО;

2. Огурцов Сергей Анатольевич, производитель работ;

3. Рожков Станислав Васильевич, электрогазосварщик;

4. Филиппов Сергей Николаевич, машинист автомобильного крана;

5. Харчевников Вячеслав Николаевич, электромонтер-линейщик по монтажу воздушных

линий высокого напряжения и контактной сети.

Предложила наградить Почетной грамотой работников ООО «СМП-807» (ИНН

2724181860), заявленных к награде, за вклад в развитие строительной отрасли Дальнего

Востока и в честь празднования профессионального праздника Дня строителя.

А также, предложила наградить Почетной грамотой за вклад в развитие строительной

отрасли Дальнего Востока и в сфере деятельности АРСО «СРО «СОЮЗ»:

1. Ионина Сергея Александровича, директора ООО «ПодводСпецСтрой»;

2. Лапченко Андрея Александровича, заместителя директора ООО «Стройкомплект»;

3. Сигаева Сергея Андреевича, генерального директора ООО «Восток-Торгово-

Строительная компания»;

4. Терехину Анну Олеговну, ведущего юрисконсульта ООО «Дальневосточный

специализированный центр безопасности информации «МАСКОМ»;

5. Цой Андрея Родионовича, технического директора ООО «Дальневосточный

проектный центр»;

6. Цымбала Станислава Александровича, генерального директора ООО «Телекор ДВ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который поддержал предложение президента АСРО «РОС «СОЮЗ»

Диановой Светланы Владимировны.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ
№

п/п

ФИО, должность, место работы –

представленного к награждению

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕР

ЖАЛСЯ

1.  Нечаеву Викторию Сергеевну, начальника отдела СДО, ООО

«СМП-807»;

5 0 0

2.  Огурцова Сергея Анатольевича, производителя работ, ООО «СМП-

807»;

5 0 0

3.  Рожкова Станислава Васильевича, электрогазосварщика, ООО

«СМП-807»;

5 0 0

4.  Филиппова Сергея Николаевич, машиниста автомобильного крана, 5 0 0

3

ООО «СМП-807»;

5.  Харчевникова Вячеслава Николаевича, электромонтера-линейщика

по монтажу воздушных линий высокого напряжения и контактной

сети, ООО «СМП-807»;

5 0 0

6.  Ионина Сергея Александровича, директора ООО

«ПодводСпецСтрой»;

5 0 0

7.  Лапченко Андрея Александровича, заместителя директора ООО

«Стройкомплект»;

4 0 1

8.  Сигаева Сергея Андреевича, генерального директора ООО «Восток-

Торгово-Строительная компания»;

4 0 1

9.  Терехину Анну Олеговну, ведущего юрисконсульта ООО

«Дальневосточный специализированный центр безопасности

информации «МАСКОМ»;

5 0 0

10.  Цой Андрея Родионовича, технического директора ООО

«Дальневосточный проектный центр»;

4 0 1

11.  Цымбала Станислава Александровича, генерального директора

ООО «Телекор ДВ».

4 0 1

РЕШИЛИ:
1. Наградить Почетной грамотой АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1.1. За вклад в развитие строительной отрасли Дальнего Востока и в честь празднования

профессионального праздника «Дня строителя» работников организации ООО «СМП-807»

(ИНН 2724181860):

1) Нечаеву Викторию Сергеевну, начальника отдела СДО;

2) Огурцова Сергея Анатольевича, производителя работ;

3) Рожкова Станислава Васильевича, электрогазосварщика;

4) Филиппова Сергея Николаевич, машиниста автомобильного крана;

5) Харчевникова Вячеслава Николаевича, электромонтера-линейщика по монтажу

воздушных линий высокого напряжения и контактной сети.

1.2. За вклад в развитие строительной отрасли Дальнего Востока и в сфере деятельности

АРСО «СРО «СОЮЗ»:

1) Ионина Сергея Александровича, директора ООО «ПодводСпецСтрой»;

2) Лапченко Андрея Александровича, заместителя директора ООО «Стройкомплект»;

3) Сигаева Сергея Андреевича, генерального директора ООО «Восток-Торгово-

Строительная компания»;

4) Терехину Анну Олеговну, ведущего юрисконсульта ООО «Дальневосточный

специализированный центр безопасности информации «МАСКОМ»;

5) Цой Андрея Родионовича, технического директора ООО «Дальневосточный проектный

центр»;

6) Цымбала Станислава Александровича, генерального директора ООО «Телекор ДВ».

ПО ВОПРОСУ № 2: О принятии к сведению отчетных документов по займу, выданному

члену АСРО «РОС «СОЮЗ»

СЛУШАЛИ: Президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

информировала о требованиях пункта 7 Постановления Правительства РФ от 27.06.2020

4

№ 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам

саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием

средств, предоставленных по таким займам», о необходимости ежемесячного

предоставления Заемщиком документов, подтверждающих соответствие использования

средств займа условиям договора займа, и справку налогового органа об открытых

банковских счетах заемщика в кредитных организациях на последний день месяца,

предшествующего отчетному. В соответствии с требованиями Постановления Правительства

РФ от 27.06.2020 № 938, организацией ООО «Компания АВИОР» (ИНН 7903529359)

предоставлены отчетные документы об использовании средств займа за июль 2025 года,

в соответствии с условиями договора займа № 7 от 18.10.2024, заключенного между

ООО «Компания АВИОР» и АСРО «РОС «СОЮЗ».

Вопрос без голосования

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о предоставлении ООО «Компания АВИОР»

(ИНН 2723096675) своевременно и в полном объеме документов, подтверждающих

соответствие использования средств займа условиям договора займа № 7 от 18.10.2024,

заключенного между ООО «Компания АВИОР» и АСРО «РОС «СОЮЗ» за июнь 2025 года.

2. Администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» направить в НОСТРОЙ отчет ООО «Компания

АВИОР» в соответствии п. 8 Положения об отдельных условиях предоставления займов

членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля

за использованием средств, предоставленных по таким займам (утв. Постановлением

Правительства РФ от 27.06.2020 №938) не позднее 10.08.2025 г.

Заседание Совета закрыто в 15-30.

Приложение:

1. Копия письма ООО «СМП-807» исх. 778/то от 04.08.2025 «О ходатайстве

о награждении работников»  на 8 в 1 экз.;

2. копия письма ООО «Компания Авиор» о расходовании займа за июль 2025 г.

исх. №32502-19 от 04.08.2025 на 5 л. в 1 экз.

Председатель Совета                                         С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета                                                                    А.Р. Цой